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ZAPYTANIA Nr 3 DO ,ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 2019/1852/N”
| WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO

W postepowaniu o zamowienie (Nr sprawy: 2019/1852/N), ktérego przedmiotem jest opracowanie dokumentacji projektowej
stanowiska do bezodbiciowego badania pél elektromagnetycznych od urzadzen i systeméw techniki morskiej oraz
stanowiska do badania odpornosci urzadzer i systeméw techniki morskiej na oddziatywanie pél elektromagnetycznych
impulsowych wysokiej mocy wraz z dostawa, montazem, uruchomieniem czesci sktadowych tych stanowisk i petnieniem
nadzoru autorskiego, na rzecz projektu ,Polska Sie¢ Laboratoriéw EMC (EMC-LabNet)”

W dniu 09.01.2020 r, w siedzibie Zamawiajacego, zgodnie z postanowieniami pkt Il ppkt 10 Zapytania Ofertowego
Nr 2019/1852/N, odbylo sie zebranie Wykonawcéw ubiegajacych sie o udzielenie przedmiotowego zamdwienia.

Tres¢ wszystkich zapytann wraz z udzielonymi przez Zamawiajagcego odpowiedziami umieszczona zostanie na stronie
internetowej Zamawiajgcego oraz Bazy Konkurencyjnosci Funduszy Europejskich w ogloszeniu przedmiotowego postepowania.

Tres¢ zapytari wraz z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy umiescit ponizej.
Pytania i odpowiedzi:
Pytanie:

1. (dot. odpowiedzi na pytanie nr 32 z zebrania Wykonawcéw ubiegajacych sie o udzielenie przedmiotowego zamdwienia
z dnia 20.12.2019 r. - gwarancja i rekojmia) - Czy Zamawiajacy okresli okresy gwarancji i rekojmi dla wszystkich scenariuszy,
w szczegdinosci gdy dostawa koriczy sie na etapie zamdwienia podstawowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, iz oczekiwany okres gwarancji i zgtaszania wad, zgodnie z zapisami § 12 ust. 4 rozpoczynajacy
si¢ od dnia podpisania Protokotu Odbioru koricowego danego elementy Stanowiska/Stanowiska dotyczy scenariusza
realizacji umowy obejmujacego zaméwienie podstawowe i zaméwienie warunkowe (gwarantowane i opcjonalne).
Majac na uwadze powyzsze przyjac nalezy, iz okresu rekojmi i gwarancji dla scenariusza realizacji tylko zamoéwienia
podstawowego (brak realizacji Fazy Il i lll) koriczy sie z chwila podpisania protokotu odbioru bez wad.
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2. Czy Zamawiajgcy okresli parametry kabli przytaczeniowych (m.in. RF), nie wchodzacych bezposrednio w tor pomiarowy?

Zamawiajacy wskazuje, ze kable RF ogdlinego przeznaczenia (czyli poza systemem pomiarowym do emisji i odpornosci)
dostepne dla Uzytkownika powinny miec¢ jak najmniejsza ttumiennos¢, nie gorsza niz:

0,66 dB/m (min. 500W) przy 18GHz dla kabli ze zlagczami N, SMA, 7/16 oraz nie gorszej niz 0,5 dB/m (min. SOW) przy 2GHz
dla kabli ze ztagczami BNC. Jednoczeénie, w przypadku dalszych pytary dot. kabli RF, Zamawiajacy wnosi o dokladna
informacje jakiego odcinka (tzn. pomiedzy jakimi elementami) takowe dotyczy.

1. Dlaczego Zamawiajacy w specyfikacji zdefiniowat minimalny wymiar komory z zatozong tolerancjg - 7%? Z czego
to wynika?
2. Czy Zamawiajacy zdefiniuje minimalny wymiar komory wewnatrz od stozka do stozka/od kapsla do kapsla?

wiedZ:
Minimalny wymiar komory zostat zdefiniowany w zwiazku z oczekiwaniem uzyskania maksymalnej powierzchni
roboczej wewnatrz komory. Zamawiajacy pozostawia bez zmian maksymalne wymiary zewnetrzne ekranu
wynikajace z dostepnosci miejsce w budynku laboratorium i jednoczesnie koryguje zapis dot. tolerancji wskazujac
minimalne wymiary wewnetrzne komory z uwzglednieniem absorberéw oraz kapsli na 20m x 11m x 8m.

Pytanie:

3. Dlaczego zdefiniowana jest minimalna ilos¢ paneli wentylacyjnych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga, aby w komorze zapewnione byly warunki z mozliwoscia ich regulacji ( z krokiem 1°C, 1% ),
temperatura w przedziale od 15°C do 26°C, wilgotnos¢ z przedziatu od 15% do 75%, natomiast w pomieszczeniach
AR/CR ( mozliwos< regulacji z krokiem 1°C ) temperatura z przedziatu od 18°C do 30°C. Zamawiajacy dokonat korekty
zatacznika nr 1 do OPZ w Zadaniu nr 1 punkt 15.

Pytanie:

4. Czy Zamawiajacy dookresli warunki bytowe w komorze oraz w pomieszczeniach AR/CR?

Europejskie fagpopoia WS [
Infrastruktura i Srodowisko I Rozwoju Regionalnego




0RO
@1t

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby w komorze zapewnione byly warunki z mozliwoscia ich regulacji ( z krokiem 1°C, 1% ),
temperatura w przedziale od 15°C do 26°C, wilgotnos$¢ z przedziatu od 15% do 75%, natomiast w pomieszczeniach
AR/CR ( mozliwos¢ regulacji z krokiem 1°C ) temperatura z przedziatu od 18°C do 30°C. Zamawiajacy dokonat korekty
zatacznika nr 1 do OPZ w Zadaniu nr 1 punkt 25.

Pytanie:

5. Czy konieczne jest orynnowanie komory (dot. zadaszenia nad komorg)?

Zamawiajacy oczekuje zabudowy systemu pozwalajacego na odprowadzenie nagromadzonej wody na wykonanym
zadaszeniu do sieci wykonanej w ramach budowy budynku. System rynien nalezy przyja¢ zatem jako przyktadowe
rozwigzanie. Zamawiajacy dokonat jednoczesnie korekty zalacznika nr 1 do OPZ w Zadaniu nr 1 punkt 1
(Zabezpieczenie Komory przed zalaniem i uszkodzeniem mechanicznym).

Pytanie:

6. Czy miejsce odprowadzenia wody z zadaszenia nad komorg bedzie mozna ustali¢ z wykonawca budynku?

Zamawiajacy wskazuje, iz miejsce odprowadzenia powinno byé uzgodnione nie na etapie realizacji roboét
budowlanych lecz na etapie opracowania projektéw wykonawczych budynku z Wykonawca dokumentacji
projektowej inwestycji. Zamawiajacy zwraca uwage, iz wytyczne dla Wykonawcy dokumentacji projektowej (na
podstawie ktérej prace bedzie realizowat generalny Wykonawca robét budowlanych) w zakresie np. wskazania
lokalizacji niezbednych mediéw (np. pozwalajacych na odprowadzenie wody z zadaszenia zabezpieczajacego
komorg), zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia, lezy po stronie Dostawcy urzadzer i wyposazenia (Zadanie 1).
Nadto po jego stronie lezy réwniez podiaczenie sie do ww.

Pytanie:

7. Czy Zamawiajacy dopuszcza ograniczenie oceny tylko do dwoéch kryteridw i rezygnacje tym samym z kryterium
zZwigzanym z czasem usuniecia usterki?
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Zamawiajacy pozostawia ilo$¢ kryteribw oceny ofert bez zmian. Korekcie podlega jedynie kryterium: ,Czas
usunigcia usterki zgloszonej w okresie gwarancji i zglaszania wad (naprawy gwarancyjnej)”, w ktérym dni
kalendarzowe zamieniono na dni robocze. Stosowna zmiana znajduje sie w Zmianie nr 1 do Zapytania Ofertowego
oraz w Druku Oferty, stanowigcym Zatacznik Nr 1 do Zapytania Ofertowego Nr 2019/1852/N.

Pytanie:
8. Czy Zamawiajacy dopuszcza rozszerzenie czasu usuniecia usterki do 15 dni roboczych? - w my$l zapiséw umowy nie
dotyczy to elementow specjalnie projektowanych na rzecz zaméwienia, czyli praktycznie wiekszosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonat korekt zapiséw w § 12 ust. 8, 9, 10 i 11 (Gwarancja i rekojmia) Umowy. Minimalny czasu
usunigcia usterki zostat wydtuzony do 7 dni roboczych. Zamawiajacy zwraca uwage, iz przywolany w pytaniu

Wykonawcy zapis nie dotyczy czasu usuwania usterki, a zgodnie z zapisami § 12 ust. 7 projektu umowy zwigzanych
z koniecznoscia nieodplatnego zapewnienia zamiennika czeéci na czas trwania naprawy.

anie:
9. Czy Zamawiajacy moze wskaza¢ dostawce zbiornika wodnego?

Zamawiajacy wskazuje, iz zbiornik pomiarowy (wodny) stanowi jeden z elementéw wymaganych do realizacji przez
Dostawce urzadzer i wyposazenia w zakresie realizacji Zadanie nr 1.

Pytanie:

10. Czy Zamawiajacy planuje przewozenie/transport zbiornika wypetnionego woda?

Odpowieds:

Zamawiajacy nie przewiduje transportu zbiornika wypetnionego woda. Transport zbiornika odbywac sie bedzie po
usunigciu wody z jego wnetrza za pomoca rozwigzah wykonanych przez Dostawce urzadzen i wyposazenia
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w ramach niniejszego zaméwienia. Wskazuje si¢ jednoczesnie, iz w zbiorniku wypetnionym woda moze wystepowaé

sytuacja poruszania sie obiektu badanego.

Pytania:

11. Czy Zamawiajacy podtrzymuje potrzebe zakresu czestotliwosci generatoréw od 20 Hz? W jakim celu jest zdefiniowany
taki zakres?

12. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane zakresu zamiast od 20 Hz na zakres od 4 kHz?
wiedz:

Zamawiajacy dokonat korekty zatacznika nr 1 do OPZ w Zadaniu nr 3 punkt 2 (zaméwienie gwarantowane) zakresu
czestotliwosci generatoréw.
Pytanie:

13. Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane rozwigzania zasilania anteny pretowej na zasilanie akumulatorowe?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie akceptuje propozycji zmiany.
Pytanie:
14. Czy Zamawiajacy moze okresli¢ norme stanowiaca podstawe do wskazanego zakresu czestotliwoéci dla badan

odpornosci promieniowanych od 26 MHz? Jaka norma (z datg) ma by¢ referencyjna dla procesu kalibracji sprzetu w tym
zakresie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat korekty zatacznika nr 1 do OPZ w Zadaniu nr 3 punkt 1, 3 i 11 (zaméwienie gwarantowane).
Pytanie:

15. Czy Zamawiajacy dysponuje srodkami na sfinansowanie postepowania?
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Zamawiajacy w zapisach projektu Umowy wskazywal, iz inwestycja realizowana bedzie w ramach projektu ,Polska
Sie¢ Laboratoriéw EMC (EMC-LabNet)” w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozw6j 2014-2020, Priorytet
IV: Zwigkszenie potencjatu naukowo-badawczego, Dziatanie 4.2: Rozwdj nowoczesnej infrastruktury badawczej
sektora nauki, wspéifinansowanego ze s$rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Osrodka
Badawczo-Rozwojowego Centrum Techniki Morskiej S.A. jako Zamawiajacy dysponuje zatem érodkami
finansowanymi na sfinansowanie przedmiotu postepowania wynikajacymi z przywotanej powyzej umowy.

16. Czy budzet zamdwienia zostat zwiekszony w stosunku do poprzedniego postepowania?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wskazuje, iz powodem uniewaznienia wczesniejszego postepowania nr 2019/0912/N byt fakt, iz cena
najkorzystniejszej oferty przewyiszata srodki, jakie Zamawiajacy mégt przeznaczyé na realizacje przedmiotu
zamoéwienia. W aktualnym postepowaniu (Nr sprawy: 2019/1852/N) budzet Zamawiajacego na realizacje przedmiotu
zamoOwienia pozostat bez zmian. Zamawiajacy zweryfikowat opis przedmiotu zaméwienia dla zadania nr 1 i zadania
nr 2 oraz podzielit zaméwienie warunkowe w obu zadaniach na ,gwarantowane” i ,opcjonalne”.

Pytanie:

17. Czy jest gotowa dokumentacja na wykonanie budynku?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dysponuje aktualnie projektami budowlanymi przygotowanymi przez Wykonawce dokumentacji
projektowej Inwestycji. Zamawiajacy zwraca uwage, iz realizacja projektéw wykonawczych jest scisle powiazana
z przedmiotem niniejszego zamoéwienia (Faza 1) i wymaga przygotowania (zgodnie z opisem przedmiotu
zamowienia) przez Dostawce urzadzer | wyposazenia wytycznych dla Wykonawcy dokumentacji projektowej (na
podstawie ktérej prace bedzie realizowal generalny Wykonawca robét budowlanych) w zakresie np. wskazania
lokalizacji niezbednych mediéw, itp. znajdujacych sie w budynku.
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18. Kto wystepuje o pozwolenie na budowe? CTM czy Wykonawca projektu?

Odpowiedz:
O wydanie decyzji dot. uzyskania pozwoleri na budowe obiektéw i infrastruktury dot. Inwestycji, a zwigzanych
z realizacja umowy z Wykonawca dokumentacji projektowej, wystepuje Zamawiajacy.

Pytanie:

19. Czy byta juz pierwsza iteracja weryfikacji dokumentacji w UM?

Odpowiedsz:
Zamawiajacy wskazuje, iz pierwsza formalna iteracja z Urzedem Wojewdédzkim (organ odpowiedni z uwagi na teren
na jakim ma by¢ prowadzona Inwestycja - teren zamkniety, mapy posiadajace klauzule ,ZASTRZEZONE”) dot.
ztozonego wniosku o udzielenie pozwolenia na budowe miata miejsce juz w miesigcu listopadzie 2019 r.

Pytanie:
20. Czy Zamawiajacy zaklada pozostanie przy obecnym poziomie kar umownych? Czy mogtby uzasadnié¢ dlaczego poziom
tych kar zostat zwiekszony?

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia poziom kar umownych okreslonych w warunkach umowy postepowania nr 2019/1852/N
bez zmian. Wskazuje jednoczesnie, iz wysoko$¢ kar umownych wynika z waznoéci danego elementu zwiazanego
z przedmiotem zamdéwienia.

Pytanie:

21. Jaki jest zakres odpowiedzialnosci dostawcy stanowiska w odniesieniu do wymagan zwigzanych z uziemieniem?

T gposeoiea U [
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Zamawiajacy wskazuje, iz miejsce odprowadzenia powinno by¢ uzgodnione nie na etapie realizacji robét
budowlanych lecz na etapie opracowania projektéw wykonawczych budynku z Wykonawca dokumentacji
projektowej inwestycji. Zamawiajacy zwraca uwage, iz wytyczne dla Wykonawcy dokumentacji projektowej (na
podstawie ktérej prace bedzie realizowat generalny Wykonawca robét budowlanych) w zakresie np. wskazania
lokalizacji niezbednych mediéw (np. pozwalajagcych na odprowadzenie wody z zadaszenia zabezpieczajacego
komorg), zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia, lezy po stronie Dostawcy urzadzeii | wyposazenia (Zadanie 1).
Nadto po jego stronie lezy réwniez podiaczenie sie do ww.

Pytanie:

22. Czy Dostawca moze wskaza¢ miejsce podigczenia uziemienia oraz zalecenia dla projektanta oraz wykonawcy budynku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zwraca uwage, iz wytyczne dla Wykonawcy dokumentacji projektowej (na podstawie ktérej prace
bedzie realizowat generalny Wykonawca robét budowlanych) w zakresie np. wskazania lokalizacji niezbednych
mediéw (w tym miejsca podiaczenia uziemienia znajdujacego si¢ poza komora), zgodnie z opisem przedmiotu
zamoéwienia, lezy po stronie Dostawcy urzadzen i wyposazenia (Zadanie 1). Nadto po jego stronie lezy réwniez
podiaczenie sie do ww.

Pytanie:

23. Czy byly przeprowadzone pomiary przewodnosci gruntu? Czy wymagania w zakresie uziemienia sg realne ze wzgledu na
parametry/wiasciwosci gruntu?

owiedz:

Zamawiajacy wskazuje, iz przygotowanie rozwigzan projektowych dot. budynku laboratorium w ktérym bedzie
realizowany przedmiot niniejszego zamdwienia zlecit Wykonawcy dokumentacji projektowej. Na podstawie
przygotowanych opracowan posiadajacych odpowiednie decyzje administracyjne prace bedzie realizowat generalny
Wykonawca robét budowlanych, w tym zakres dot. wykonania uziemienia znajdujacego sie poza komora
0 wymaganej rezystancji min. 0,25 ). Zamawiajacy oczekuje zatem w tym zakresie od Wykonawcy dokumentacji
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projektowej rozwigzarn pozwalajacych na osiagniecie wymaganego parametru. Jednoczeénie Zamawiajacy nie
posiada wiedzy czy w ramach prac projektowych byly wykonywane pomiary przewodnosci gruntu.

nie:
24. Czy dla badania wg PN-EN 61000-4-3 Zamawiajacy dopuszcza zmiane parametru odlegtosci anteny od obiekty na
mniejsza niz 3 m?

E -
W zwigzku z tym Ze norma PN-EN61000-4-3 zaleca odlegtoé¢ anteny na 3m, Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tej
odlegtosci.

Pytanie:

25. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzielajac odpowiedzi na powyzsze pytanie poinformowat uczestnikéw zebrania, ze ewentualna
zmiana Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego (dalej: Harmonogram) moze nastapi¢ na wniosek Wykonawcy,

ktéry przedstawi pisemna propozycje zmian do Harmonogramu wraz z uzasadnieniem. Whniosek Wykonawcy
zostanie rozpatrzony przez Zamawiajacego.

W nawiazaniu do pytania nr 25 (powyzej) w dniu 10.01.2020 r. wplyneto do Zamawiajacego zapytanie - tre$¢ ponizej:

Pytanie:

W zwiazku z pytaniami dotyczacymi harmonogramu platnosci zadanymi w trakcie spotkart Wykonawcéw w dniach
20.12.2019 r. i 09.01.2020 r. oraz prosba Zamawiajacego o przedstawienie propozycji tego harmonogramu na pismie,
prosimy o odpowiedz na nastepujgce pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane harmonogramu platnoéci w zakresie Zadania 1, Cze$¢ 1 (Komora) na nastepujacy:
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Etap budowy Komory Platnos¢
1. Zlozenie zamowienia 10 %
2. Zatwierdzenie wstepnego projektu 10 %

komory
3. Zatwierdzenie finalnego projektu 15 %
komory
4. Rozpoczecie instalacji elementow 25%
metalowych komory
5. Ukoriczenie instalacji ekranu komory 20 %
6. Ukonczenie instalacji absorberéw 15 %
7. Ukoriczenie budowy / akceptacja 5 %

Alternatywnie: Polaczenie etapéw 1.1 2. z powyzszej tabeli.

Przy obecnie proponowanym przez Zamawiajacego harmonogramie platnosci, zdecydowanie najwieksza cze$¢ ptatnosci
jest realizowana w koricowej czeéci realizacji budowy komory. Powoduje to znaczace ryzyko i konieczno$é poniesienia
bardzo duzych kosztéw wilasnych ze strony Wykonawcy (pozyskanie materiatéw, pozyskanie elementéw od
poddostawcow, wytworzenie elementéw komory). Zwigzane z tym ryzyko musi by¢ wkalkulowane w koszty budowy.
Zmiana harmonogramu na zaproponowany pozwoli na zmniejszenie tego ryzyka, co wptynie na cene koricowa komory.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie akceptuje zaproponowanej przez Wykonawce zmiany Harmonogramu. Biorac jednak pod uwage
sugestie Wykonawcéw z zebran wykonawcéw, ktére odbyly sie w dniach: 20.12.2019 i 09.01.2020 r., Zamawiajacy
dokonat korekty zatacznika nr 3 do OPZ poprzez przesuniecie poziomu platnosci z Fazy lll do Fazy Il. Zmieniony
Harmonogram stanowi zatacznik do Zmiany nr 1 do Zapytania Ofertowego Nr 2019/1852/N.

KIEROWNIK
ZESPOLU LOGI

Barbafa JAKUBIEC

podpis osoby (0s6b) upraynionej do reprezentowania Zamawiajacego
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